
Strana 1 z 15 

Smlouva o poskytování služeb  

prohlídky, údržba a opravy vozidel SSOK (Střediska – Šumperk) 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

1. smluvní strana 

Název: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)  
Sídlo:   Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc    
IČO:     70960399  

DIČ:     CZ70960399  
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 

Zastoupený: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc   
Číslo účtu: 27-4230410257/0100 

Kontaktní osoba ve věcech technických:    
(dále též „„Zadavatel“)  
 
a 
 
2. smluvní strana 
Název: /Obchodní firma: KAR-mobil s r.o. 
Sídlo: Vítkovická 3257/7, Ostrava, Moravská Ostrava, 702 00   
IČO: 25352776   
DIČ:CZ25352776  
Spisová značka: Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 14699   
Zastoupen(a/o): Ing.Lubošem Cekrem, jednatelem, Rolsberská 1203/90, 

Olomouc, 779 00 .... (v případě podpisu na základě plné 
moci) zastoupen na základě plné moci ze dne... 
  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. číslo účtu 6770452/0800   
(dále jen „Dodavatel“) 
 
oba společně dále také „smluvní strany“ 
  

Elektronický podpis - 31.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Foltýnek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 3.2.2023 11:20:22-000 +01:00



Strana 2 z 15 

1.  Vymezení základních pojmů 

Pro účely této smlouvy budou dále uvedeným výrazům či slovním spojením přikládány 
uvedené významy: 

„Smlouva“ – tato smlouva, včetně jejích příloh; 

„Účastníci“ – společné označení pro Zadavatele a Dodavatelé; 

„zadávací řízení“ – zadávací řízení s názvem „Prohlídky, údržba a opravy vozidel 
SSOK, jehož Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek pod Evidenčním číslem zakázky ...VZ0133044... a zadávací 
dokumentace byla uveřejněna na profilu Zadavatele  

„nabídka Dodavatele“ – nabídka ze dne 22. 3. 2022 podaná Dodavatelem 
v zadávacím řízení; 

„ceník“ – Příloha č. 3 Smlouvy, jež stanoví jednotkové ceny za jednotku množství 
poskytovaných služeb; 

„faktura“ – daňový nebo účetní doklad vystavený Dodavatelem; 

„občanský zákoník“ – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

„zákon o zadávání veřejných zakázek“ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

„zákon o registru smluv“ – zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů; 

„zákon o DPH“ – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů;  

„zákon o účetnictví“ – zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

„SSOK“ – Správa silnic Olomouckého kraje p.o. 



Strana 3 z 15 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení prováděného 
Zadavatelem ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá 
ustanovení Smlouvy budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
zadávacího řízení a nabídkou Dodavatele. 

2.2. Zadavatel je oprávněn po uzavření Smlouvy jednat s Dodavatelem svým jménem 
na svůj účet, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy.  

2.3. Dodavatel prohlašuje, že má dostatečné kapacity, veškeré znalosti 
a administrativní povolení, která jsou zapotřebí k řádnému plnění této Smlouvy. 

2.4. Dodavatel se zavazuje, že služby budou poskytovány s odbornou péčí a znalostí, 
řádně, včas a v požadované kvalitě. Zadavatel se zavazuje, že za poskytnuté 
služby, které jsou předmětem této Smlouvy, za předpokladu, že budou 
provedeny v požadovaném rozsahu a kvalitě, vyplývající z této Smlouvy, zaplatí 
dohodnutou cenu.  

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Dodavatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje 
poskytovat Zadavateli služby vymezené v této Smlouvě. Dodavatel bere na 
vědomí, že Zadavatel je oprávněn objednat služby, jejichž poskytování je 
předmětem této Smlouvy, také u jiného dodavatele.  

3.2. Předmětem této Smlouvy je provádění služeb spočívajících v provedení 
prohlídek, údržby a oprav vozidel SSOK dodavatelem. 

3.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v souladu s technologickými postupy 
výrobce za dodržování nejvyšších kvalitativních standardů s využitím výhradně 
originálních náhradních dílů nebo dílů schválených výrobcem. 

3.4. Originálními náhradními díly se přitom rozumí pouze takové náhradní díly, které 
mají stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž nového motorového 
vozidla a které jsou vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených 
výrobcem vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro nové 
motorové vozidlo daného typu. Zahrnuty jsou náhradní díly, které jsou vyráběny 
na stejné výrobní lince jako tyto komponenty.  

3.5. Za náhradní díly schválené výrobcem se považují takové náhradní díly, u kterých 
výrobce dílů potvrdí (vydá osvědčení), že náhradní díly odpovídají kvalitě 
komponentů používaných pro montáž nového motorového vozidla daného typu 
anebo byly vyrobeny podle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla.  

3.6. Shora uvedené v čl. 3 odst. 3.3. a 3.5.  Zadavatel opírá o tzv. blokovou výjimku, 
Nařízení komise (EU) 461/2010 ze dne 27. května 2010 použití čl. 101 odst. 3 
Smlouvy o fungování Evropské unie na kategorie vertikálních dohod a jednání ve 
vzájemné shodě v odvětví motorových vozidel (dále jen "bloková výjimka 
461/2010"). 



Strana 4 z 15 

3.7. Bloková výjimka 461/2010 stanoví definici originálních náhradních dílů a dílů 
odpovídající kvality, resp. je tato definice obsažena v čl. 26 Směrnice 2007/46/ES 
(o schvalování typů vozidel a přívěsů) a zmíněna v čl. 19 Pokynů k blokové 
výjimce pro motorová vozidla. 

3.8. Definice originálních náhradních dílů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem 
vozidel nebo vyráběné pro výrobce vozidel  

3.9. Pokud jde o tzv. díly odpovídající kvality (díly srovnatelné kvality, díly kvalitativně 
rovnocenné) podle blokové výjimky 461/2010, tak těmito se rozumí náhradní díly 
vyráběné výrobcem dílů, který je kdykoliv schopen vydat osvědčení, že tyto díly 
dosahují kvality dílů použitých či používaných při montáži nových motorových 
vozidel. 

3.10. Dodavatel nesmí dodávat jiné, než shora uvedené náhradní díly, zejména pak 
nesmí nabízet díly, které nejsou považovány za originální náhradní díly.  

3.11. Předmětem dle Smlouvy jsou zejména následující služby poskytované 
Zadavateli: 

a) poskytování diagnostiky vozidel různých značek (Tatra, Iveco, Mercedes, 
Renault,  atd…) 

b) provedení servisních intervalů (servisní prohlídky s pevnými nebo 
proměnlivými intervaly stanovené výrobcem vozidla) na různé značky 
vozidel v termínech určených výrobcem vozidla (Tatra, Iveco, Mercedes, 
Renault,  atd…) a vkládání záznamu o provedení servisních intervalů 
do el. servisních knížek; 

c) provádění oprav a údržby klimatizace vč. recyklace chladícího prostředku 
a dezinfekce okruhu větrání vozidel Zadavatele; 

d) provádění likvidace pojistných událostí ve spolupráci s likvidátorem 
pojišťovny, která bude tuto pojistnou událost likvidovat; 

e) provádění mechanických oprav kabiny vozidla; 

f) provádění lakýrnických, karosářských, klempířských a elektrikářských 
prací; 

g) provádění pravidelné údržby a prohlídek vozidel Zadavatele dle jeho 
potřeby; 

h) provádění záručních oprav a poskytování záručního a pozáručního servisu 
všech vozidel, které se v době plnění dle této Smlouvy nacházejí 
ve vlastnictví, případně v užívání Zadavatele. V případě, že Poskytovatel 
není autorizovaným servisem pro daný typ vozidla, zajistí provedení 
záručních oprav a poskytování záručního servisu vozidla v autorizovaném 
servise, a to včetně odvozu a předání vozidla do autorizovaného servisu a 
zpět Zadavateli. Příjem a předání vozidla do záruční opravy proběhne 
v souladu s čl. 5 odst. 5.3.  

i) informování o servisních lhůtách předepsaných výrobcem; 

j) Zadavatel bude požadovat zejména tyto činnosti: 

 



Strana 5 z 15 

 oprava převodovky; 

 výměna turbodmychadla; 

 oprava kardanu; 

 oprava řízení (převodka řízení); 

 oprava motorů; 

 výměna spojkového kompletu včetně setrvačníku; 

 výměna filtru pevných částic; 

 prodej a montáž originálních náhradních dílů; 

 prodej a montáž náhradních dílů odpovídající kvality; 

 oprava diferenciálu; 

 měření emisí, měření geometrie; 

 příprava vozidel na STK; 

 diagnostika závad; 

k) poskytování dalších služeb, které s výše uvedenými činnostmi a pracemi 
souvisejí; 

l) dodávat materiál potřebný k provozu vozidla dle aktuální potřeby 
Zadavatele (kapaliny – oleje, chladicí kapaliny, náplně do ostřikovačů, 
apod., drobný spotřební materiál – žárovky, stěrače, apod). 

3.12. Služby budou poskytovány Dodavatelem Zadavateli také na základě údajů dle 
příloh zadávací dokumentace veřejné zakázky, na jejímž základě byla uzavřena 
tato Smlouva. Zadavatel není povinen skutečně odebrat předpokládaný rozsah 
služeb uvedených v příloze zadávací dokumentace, popřípadě mohou tato 
uvedená předpokládaná množství služeb překročit. Odběr menšího nebo většího 
objemu služeb není důvodem k penalizaci. V případě, že Zadavatel neodebere 
předpokládaný objem služeb nebo požadovaný objem služeb překročí, zavazuje 
se poskytovatel uskutečnit služby za ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

 

4. Specifikace plnění 

4.1. Dodavatelské služby budou realizovány na základě žádosti střediska Zadavatele 
(dále také „objednávka“), a to v nepřetržitém režimu po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy v závislosti na aktuálních provozních potřebách střediska Zadavatele, 
tj. na základě jejich konkrétních požadavků (objednávek).  

4.2. Tyto objednávky budou prováděny písemně, e-mailem nebo telefonicky na 
kontaktní údaje uvedené Dodavatelem v této Smlouvě. Objednávku učiněnou 
telefonicky je Zadavatel povinen potvrdit Objednateli prokazatelným způsobem 
(např. e-mailem). Dodavatel se zavazuje potvrdit prokazatelným způsobem 
(např. e-mailem) objednávku Zadavateli ihned po jejím obdržení (tj. nejpozději do 
3 pracovního dne) na vystaveném zakázkovém listu. Na zakázkovém listu bude 
uvedeno zejména datum přijetí objednávky vč. hodiny, registrační značka 



Strana 6 z 15 

vozidla, specifikace servisní práce, cena práce a lhůta k jejímu provedení (den 
ukončení plnění). Zakázkové listy slouží též jako doklad o převzetí vozidla.  

4.3. Případnou změnu kontaktních údajů je Dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Zadavateli.  

4.4. Dodavatel garantuje poskytnutí slevy (dle Přílohy č. 1) z nakoupených 
náhradních dílů. 

4.5. K prokázání správného výpočtu výše slevy bude Dodavatel na vyžádání 
předkládat Zadavateli vždy dokumenty (faktury), prokazující nákup příslušného 
zboží. 

5. Doba a místo plnění 

5.1. Služby budou na základě této Smlouvy poskytovány po dobu její účinnosti dle 
čl. 12 odst. 12.1. Smlouvy. 

5.2. Místem plnění předmětu této Smlouvy jsou provozovny Dodavatele, nacházející 
se na těchto adresách: 

KAR-mobil s r.o., Žerotínova 830/63, Šumperk, 787 01                           

 

5.3. Příjem a předání vozidla do opravy proběhne: 

a) V místě plnění předmětu Smlouvy (provozovně dodavatele). 

b) V místě sídla, případně detašovaného pracoviště Zadavatele, na základě 
požadavku Zadavatele.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Dodavatel je dále povinen: 

a) Poskytnout plnění této smlouvy řádně a včas. 

b) Při provádění oprav používat originální náhradní díly, případně díly 
odpovídající kvality, které jsou vyrobené nezávislým výrobcem a kvalitativně 
minimálně rovnocenné s originálními díly (díly schválené pro prvovýrobu), 
odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům 
výrobce. (viz. čl. 3 odst. 3.3. až 3.10.) 

c) Garantovat odbornou způsobilost personálu k servisu a opravám vozidel 
Zadavatele. 

6.2. Při předání poskytnutého plnění Zadavateli je Dodavatel povinen předat 
i doklady, které se k plnění vztahují. Těmito doklady se rozumí zejména: 
zakázkový list (slouží též jako předávací protokol).  



Strana 7 z 15 

6.3. Dodavatel je vlastníkem zvláštní registrační značky pro manipulační provoz 
a je povinen jí vozidlo označit v souladu s vyhláškou č. 343/2014 Sb., o registraci 
vozidel, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Dodavatel se zavazuje používat při servisu a opravách vozidel schválené 
a kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí v návaznosti na 
státní etalon a dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem vozidel. 

6.5. Dodavatel se zavazuje využít při opravách a údržbě veškeré možnosti vedoucí 
ke snížení nákladů na servisní práce. 

6.6. Dodavatel je povinen provést servisní práce do 30 kalendářních dnů od 
objednání. V případě potřeby akutního servisu lze dohodnout kratší termín dle 
momentální kapacity servisu Dodavatele. Opravy související s pojistnou událostí 
(mimo opravy kvalifikované pojišťovnou jako totální havárie) je Dodavatel 
povinen dokončit nejpozději do 30 kalendářních dnů od převzetí vozidla, 
nedohodne-li se se Zadavatelem jinak. 

6.7. Dodavatel je povinen informovat Zadavatele v případě, že k provedení služeb je 
potřeba provedení servisních prací nad rámec stanovený zakázkovým listem. V 
tomto případě Dodavatel předloží Zadavateli k odsouhlasení přehled potřebných 
náhradních dílů a víceprací včetně jejich cen, současně s termínem provedení 
servisních prací. V případě provedení servisních prací nad rámec zakázkového 
listu (které nebyli Zadavatelem odsouhlaseny) nemá Dodavatel nárok na jejich 
zaplacení. 

6.8. Dodavatel splní svou povinnost poskytnout služby jejich řádným ukončením 
a předáním Zadavateli, a to v místě uvedeném v čl. 5 této Smlouvy. Předáním 
poskytnutého plnění se pro tyto účely této Smlouvy rozumí předání vozidla zpět 
Zadavateli bez vykazujících vad poskytnuté služby.  

6.9. V případě zjištění zjevných vad může Zadavatel odmítnout převzetí vozidla, což 
řádně i s důvody potvrdí na zakázkovém listu.  

6.10. Dodavatel je povinen při provádění likvidace pojistných událostí postupovat 
ve spolupráci s likvidátorem pojišťovny, která bude danou pojistnou událost 
likvidovat.  Dodavatel je povinen vystavit a předat potřebné doklady pro vyřízení 
pojistné události nejpozději do 14 kalendářních dnů od ukončení servisních prací.  

6.11. Zadavatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb. Zjistí-li Zadavatel, 
že Dodavatel poskytuje služby v rozporu se svými povinnostmi, je Zadavatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil na své náklady vady 
vzniklé vadným plněním a poskytl služby řádným způsobem. Jestliže Dodavatel 
sužeb tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup 
Dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je Zadavatel 
oprávněn od smluvního vztahu založeného objednávkou odstoupit. Tímto není 
dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu dle této Smlouvy. 

6.12. Zadavatel bude objednávat provedení konkrétní služby dle svých aktuálních 
potřeb.  



Strana 8 z 15 

7. Cena a platební podmínky  

7.1. Cena poskytovaných služeb dle této Smlouvy bude vždy stanovena na základě 
ceníku, který je uveden v Příloze č. 1. Ceník obsahuje jednotkové ceny, přičemž 
cena poskytnuté služby včetně náhradních dílů bude stanovena na základě 
skutečně Dodavatelem poskytnuté a Zadavatelem převzaté služby. 

7.2. Ceny uvedené v ceníku jsou cenami nejvýše přípustnými a není možné 
je překročit za žádných podmínek. Dodavatel je za poskytnuté služby oprávněn 
účtovat pouze částky odpovídající cenám uvedeným v ceníku za stanovené 
plnění (jednotky). 

7.3. Sazba DPH bude vždy účtována podle sazby platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění s výjimkou plnění podléhajícího režimu přenesení daně 
podle § 92f zákona o DPH. Není-li Poskytovatel plátcem DPH, nebude DPH 
Zadavateli účtována.  

7.4. V případě, že se Dodavatel stane v průběhu realizace předmětu plnění plátcem 
DPH, nebude k ceně dle Přílohy č. 1 této Smlouvy připočtena DPH ve výši 
dle platných a účinných právních předpisů. DPH ve výši dle platných a účinných 
právních předpisů bude od ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy odečtena 
pro získání základu daně, a to i v případě použití režimu přenesení daně 
podle § 92f zákona o DPH.  

7.5. Cena za poskytnuté služby bude Zadavatelem Dodavateli hrazena v české měně 
měsíčně zpětně na základě faktur.  

7.6. Zadavatel nebude poskytovat Poskytovateli zálohy. 

7.7. Cena za služby může být vyfakturována až po jejich poskytnutí a převzetí. 
Poskytnutá plnění mohou být vyfakturována nejdříve ke dni podpisu převzetí 
plnění na záznamu o poskytnutí plnění (zakázkový list) Zadavatelem, přičemž 
takový záznam musí být podepsán osobami oprávněnými v této věci jednat za 
Dodavatele a Zadavatele (osoby uvedené ve smlouvě). Kopie zakázkového listu 
musí být přiložena k faktuře.  

7.8. Lhůta splatnosti faktur musí činit nejméně 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury Zadavateli. V případě rozporu mezi splatností uvedenou na faktuře 
a vyplývající ze Smlouvy, je faktura splatná 30. den ode dne jejího doručení 
Zadavateli. 

7.9. Faktury vystavené Dodavatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH a náležitosti stanovené v § 435 občanského zákoníku. V případě, 
že Dodavatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního 
dokladu dle zákona o účetnictví a náležitosti stanovené v § 435 občanského 
zákoníku.  

7.10. V případě, že fakturou bude chybně vyúčtována cena nebo nebude obsahovat 
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je Zadavatel oprávněn 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Dodavateli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel opraví fakturu vystavením faktury 
nové. Dnem odeslání faktury obsahující vady Dodavateli přestává běžet původní 



Strana 9 z 15 

lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží od počátku ode dne doručení nové 
faktury Zadavateli. 

7.11. Povinnost Zadavatele zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Zadavatele. 

7.12. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH (nebo režim přenesení daně) bude 
ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě této Smlouvy stanovena v 
souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

7.13. Příjemce zdanitelného plnění (Zadavatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění DPH ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud 
poskytovatel zdanitelného plnění (Dodavatel) bude požadovat úhradu 
za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně 
(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty předem bude o poskytovateli 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že 
je nespolehlivým plátcem, a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v § 109 
odst. 1 a 2 zákona o DPH. 

7.14. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce 
zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění 
informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše 
DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. 

7.15. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění 
DPH ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši DPH 
uvedené na daňovém dokladu, vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění 
na účet poskytovatele zdanitelného plnění, vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 
zdanitelného plnění odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele zdanitelného plnění na 
úhradu DPH tímto zaniká. 

7.16. Objednávky s plněním přesahujícím limitní částku 100 000 Kč (včetně DPH), 
budou obsahovat formulaci: „Zadavatel (příjemce zdanitelného plnění) 
si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění DPH podle § 109a 
zákona o DPH vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a zákona o DPH a dále i 
v případě naplnění kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 zákona o DPH. Tato 
úhrada DPH v termínu splatnosti bude považována za splnění části závazku 
ve výši DPH příjemcem zdanitelného plnění“. 



Strana 10 z 15 

 
8. Záruka, odpovědnost za vady 

8.1. Dodavatel poskytuje záruku na dodané náhradní díly v trvání 12 měsíců. 
Pro záruku za jakost se použije ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku. 
Dodavatel poskytuje též záruku na servisní práce v trvání 6 měsíců. 

8.2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí plnění Zadavatelem.  

8.3. Veškeré vady je Zadavatel povinen uplatnit u Dodavatele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, (popř. 
telefonicky - Zadavatel je povinen potvrdit telefonické oznámení prokazatelným 
způsobem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Zadavatel 
bude vady plnění oznamovat na kontaktní údaje pro reklamaci.  

8.4. Jakmile Zadavatel odešle oznámení uvedené v čl. 8 odst. 8.3, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. O přijetí 
reklamace vystaví Dodavatel Zadavateli písemné potvrzení. Písemným 
potvrzením se rozumí i e-mailová zpráva zaslaná Zadavateli. 

8.5. Pokud je reklamace oprávněná, má Zadavatel právo na provedení náhradního 
plnění, případně právo odstoupit od smluvního vztahu založeného objednávkou.   

8.6. Odstranění vady musí být započato do 48 hodin od oznámení vady Dodavateli, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.  

8.7. Smluvní strany se dále mezi sebou dohodly na tom, že je Zadavatel oprávněn 
nechat vadu odstranit třetí osobou a vzniklé náklady přeúčtovat Dodavateli, a to 
na základě vystavené faktury Zadavatelem ve lhůtě splatnosti v ní uvedené 
(minimálně 7 dnů ode dne vystavení faktury).  

8.8. Dodavatel prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého 
dalšího vlastníka vozidla, které bylo předmětem služeb dle této Smlouvy, 
a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

9. Sankce 

9.1. V případě, prodlení Dodavatele s řádným a včasným plněním dle zakázkového 
listu, vzniká Zadavateli vůči Dodavateli právo na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 
za každý i započatý den z prodlení. 

9.2. V případě porušení některé z povinností Dodavatele dle čl. 4 odst. 4.4 této 
Smlouvy, činí smluvní pokuta výši ceny náhradního dílu, jehož nabytí Dodavatel 
řádně neprokázal předložením faktury na požádání Zadavatele. 

9.3. Pro případ, že Dodavatel nepoužije při servisní práci nový originální náhradní díl, 
případně díl, který je vyrobený nezávislým výrobcem a je kvalitativně minimálně 
rovnocenný s originálním dílem (díl schválený pro prvovýrobu), a zároveň se 
nedohodne s Zadavatelem jinak, má Zadavatel vedle práva odstoupit od 
smluvního vztahu založeného objednávkou též právo na smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč za každý zjištěný případ. 



Strana 11 z 15 

9.4. V případě, že Dodavatel poruší jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou, aniž 
by pro její porušení byla stanovena zvláštní smluvní pokuta (např. povinnost dle 
čl. 3 odst. 3.13, čl. 4. odst. 4.2, čl. 6 odst. 6.7, čl. 8. odst. 8.7 nebo čl. 11 odst. 
11.3, 11.4 a 11.6), má v takovém případě Zadavatel právo na smluvní pokutu ve 
výši 2 000 Kč za každé porušení. Pokud je ve Smlouvě stanovena nebo z ní 
vyplývá doba plnění takové povinnosti, je tato smluvní pokuta v uvedené výši 
stanovena za každý i jen započatý den prodlení. 

9.5. V případě, že Dodavatel plnění nepoužije na faktuře bankovní účet zveřejněný v 
registru plátců DPH definovaný touto smlouvou, je Zadavatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč za každou takto 
vystavenou fakturu. 

9.6. Dodavatel je povinen splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, 
i po jejím zaplaceni, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak. 

9.7. V případě, že Dodavatel provede změnu poddodavatele v rozporu s čl. 10 odst. 
10.4 této Smlouvy, je Zadavatel oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každý takový případ 

9.8. V případě prodlení Zadavatele s úhradou peněžitého plnění je Dodavatel 
oprávněn  uplatnit u Zadavatele nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši 
dle platných a účinných právních předpisů. 

9.9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

9.10. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

10. Poddodavatelé 

10.1. Dodavatel je oprávněn pověřit poskytováním služeb nebo jejich části třetí osobu 
(dále také „poddodavatel“).  

10.2. Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by poskytování služeb 
prováděl sám. 

10.3. Seznam poddodavatelů, jimž za poskytování služeb nebo jejich části 
Poskytovatel uhradí více než 5 % z celkové ceny služeb. 

10.4. Změnu poddodavatele musí Dodavatel písemně oznámit Zadavateli min. 5 
pracovních dnů před zahájením poskytování služeb. Změna poddodavatele musí 
být Zadavatelem odsouhlasena před  zahájením poskytování služeb. 

 



Strana 12 z 15 

11. Ostatní ustanovení 

11.1. Práva Zadavatele spojená s kontrolou plnění poskytnutého Dodavatelem 
na základě Smlouvy, jakož i jiná oprávnění náležející Zadavateli dle Smlouvy, je 
oprávněn vykonávat Zadavatel, který si u Dodavatele objednal plnění 

11.2. Zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytovaná Dodavatelem dle této 
Smlouvy zejména v následujícím rozsahu: 

a) Kontrola plnění smluvních podmínek sjednaných Smlouvou  

b) Kontrola plnění Dodavatele z hlediska sjednaného předmětu Smlouvy. 

c) Kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Dodavatelem. 

d) Kontrola kvality poskytnutého plnění.  

e) Kontrola odstraňování vad poskytnutých služeb. 

11.3. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zadavateli veškerou nezbytnou součinnost 
pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku Smlouvy. 

11.4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za újmu s Generali Česká 
Pojišťovna, č.  1690407212… ze dne …28. 7. 2021… s limitem pojistného plnění 
ve výši minimálně 9 000 000 Kč. Poskytovatel je povinen být v tomto rozsahu 
pojištěn po celou dobu plnění této Smlouvy a na požádání je povinen doložit 
Zadavateli potvrzení o trvání tohoto pojištění (popř. o pojištění v obdobném 
rozsahu).  

11.5. Poskytovatel se současně zavazuje k tomu, že pro účely vyřešení a likvidace 
pojistné události bezúplatně poskytne pojišťovacímu ústavu Zadavatele 
potřebnou součinnost.  

11.6. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, 
a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z 
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními 
prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních 
prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že 
hotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 



Strana 13 z 15 

této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s 
objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud 
zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 
obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

11.7. Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků 
k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices 
ale pouze takovým směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

11.8. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou 
klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, 
hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a 
odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy;   

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány 
jako obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji 
uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji 
uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění uveřejněno v registru smluv. 

12.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním 
znění. 

12.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 07. 2024 

12.4. Smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatku, pořadově očíslovaného 
a podepsaného Zadavatelem a Dodavatelem.  

12.5. Zadavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy: 

a) v případě, že dojde k podstatnému porušení některé z povinností 
vyplývajících Dodavateli ze Smlouvy. Za podstatné porušení povinností 
Dodavatele se považuje zejména opakované prodlení s plněním některé z 



Strana 14 z 15 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, přičemž současně celková výše 
smluvních pokut za tato porušení překročí částku 50 000 Kč. 

b) v případě, že po dobu trvání Smlouvy dojde k nepodstatnému porušení 
nejméně 3 různých nebo i stejných povinností vyplývajících Dodavateli z této 
Smlouvy. 

c) v případě, že Dodavatel nebude i přes písemnou výzvu Zadavatele 
respektovat oprávněné pokyny Zadavatele vztahující se k poskytovaným 
službám. 

12.6. Zadavatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy: 

a) v případě, že nabude právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Dodavatele, 
nebo bude insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele. 

b) v případě, že Dodavateli zaniknou potřebná oprávnění k poskytování služeb 
dle této Smlouvy.  

c) v případě, Dodavatel poruší některou z povinností stanovených v čl. 11 odst. 
11.4 této Smlouvy. 

d) v případě, že Dodavatel poruší některou ze svých povinností dle ustanovení 
čl. 10 této Smlouvy. 

12.7. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení 
o odstoupení příslušné smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno datum 
pozdější. 

12.8. Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele postoupit 
svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

12.9. V případě sporu mezi Dodavatelem a Zadavatelem se smluvní strany pokusí 
vyřešit spor nejprve dohodou. 

12.10. Smluvní strany sjednávají pro všechny spory vzniklé ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, k jejichž řešení mají pravomoc soudy, že tyto budou 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.  

12.11. Služby budou poskytovány v souladu se zadávacími podmínkami Zadavatele 
a Zadávací dokumentace a nabídkou Dodavatele ze dne xx. xx. 20xx.  

12.12. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této 
Smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12.13. S ohledem na povinnost uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
o registru smluv se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv zajistí Zadavatel. 

12.14. Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 
podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. 



Strana 15 z 15 

12.15. Přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Ceník 

 

 

 

V Olomouci dne ….…….........   V ..……………….. dne………………. 

 

 

............................................ ............................................ 

Správa silnic Olomouckého kraje, 
p.o. 

Ing. Petr Foltýnek, ředitel 

KAR-mobil s r.o. 

Ing.Luboš Cekr 

Jednatel 

 

Ing. 
Luboš 
Cekr

Digitálně podepsal 
Ing. Luboš Cekr 
Datum: 2022.05.26 
13:44:41 +02'00'



Část 3 (Šumperk, Ztracená 684)

Název podkritéria Rozdělení podkritéria Váha 

Měrná 

jednotka

(MJ)

Cena za MJ

v Kč bez

DPH

65%

50%

1.1.1. podkritérium: nákladní vozidla Tatra 25% hodina 680

1.1.2. podkritérium: nákladní vozidla Iveco 40% hodina 720

1.1.3. podkritérium: nákladní vozidla Mercedes Benz 25% hodina 1290

1.1.4. podkritérium: ostatní vozidla 10% hodina 900

1.2. podkritérium: Karosářské (klempířské a lakýrnické) práce 20%

1.2.1. podkritérium: nákladní vozidla Tatra 25% hodina 550

1.2.2. podkritérium: nákladní vozidla Iveco 35% hodina 550

1.1.3. podkritérium: nákladní vozidla Mercedes Benz 25% hodina 550

1.1.4. podkritérium: ostatní vozidla 15% hodina 550

30%

1.3.1. podkritérium: nákladní vozidla Tatra 15% hodina 100

1.3.2. podkritérium: nákladní vozidla Iveco 40% hodina 100

1.3.3. podkritérium: nákladní vozidla Mercedes Benz 30% hodina 100

1.3.4. podkritérium: ostatní vozidla 15% hodina 100

1. kritérium – Servisní práce

1.3. podkritérium: Diagnostika

1.1. podkritérium: Mechnické práce

Záruční servis a záruční opravy vozidel (jedná-li se o vadu, která se vyskytla v záruční době) jsou v souladu s platnou a účinnou 

legislativou poskytovány zdarma. (tzn. nejsou hrazeny dle uvedeného ceníku).                                     



Název podkritéria Rozdělení podkritéria Váha 

Měrná 

jednotka

(MJ)

Výše slevy v 

procentech

20%

2.1. podkritérium: nákladní vozidla Tatra 15% procento 10

2.2. podkritérium: nákladní vozidla Iveco 40% procento 21

2.3. podkritérium: nákladní vozidla Mercedes Benz 30% procento 5

2.4. podkritérium: ostatní vozidla 15% procento 10

Váha 

Přepravní 

vzdálenost v 

km

Náklady za 

přepravu v Kč 

bez DPH

15%

100% 7,2 612

3. kritérium – Náklady na přepravu

přepravní náklady od dodavatele do jednotlivých středisek (jedna jízda = tam a zpět) na jednu 

jízdu za jedno vozidlo a ceně 85 Kč bez DPH za 1 ujetý km.

Dodavatel garantuje poskytnutí slevy z nakoupených náhradních dílů. K prokázání správného výpočtu výše slevy bude Dodavatel 

na vyžádání předkládat Zadavateli vždy dokumenty (faktury), prokazující nákup příslušného zboží. 

2. kritérium – Sleva na náhradní díly

Ing. Luboš 
Cekr

Digitálně podepsal 
Ing. Luboš Cekr 
Datum: 2022.03.22 
08:09:14 +01'00'




